
 50 – sábado, 04 de dezembro de 2021 diário do executivo minas Gerais 
SEcrEtAriA DE EStADo 
Do mEio AmBiENtE E Do 

DESENvoLvimENto SuStENtávEL
 AVISO DE LICITAÇÃO

 (PROCESSO DE COMPRA: 1370.01.0049155/2021-45)
A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Minas Gerais - Semad 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licita-
ção na modalidade: Pregão Eletrônico - Processo nº. 1371001 50/2021 
– SEI nº 1370.01.0049155/2021-45 – objeto: Aquisição de “leitores de 
microchip animal” e “microchip para animais”, conforme especifica-
ções, exigências e quantidades estabelecidas no Anexo I - Termo de 
Referência. Data da sessão de lances: Dia 17 de dezembro de 2021, 
às 9:30 horas. Os interessados poderão retirar o Edital e seus anexos 
nos sites: http://www.meioambiente.mg.gov.br/editais e www.compras.
mg.gov.br. A sessão de lances ocorrerá no site: www.compras.mg.gov.
br. Belo Horizonte, 03 dezembro de 2021. Aprovado e Autorizado pela 
Autoridade Competente: Rodrigo Gonçalves Franco. Masp 1483649-8. 
Subsecretário de Gestão Ambiental e Saneamento - resolução SEMAD 
nº 3  .041, de 30 de dezembro de 2021 . Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável .

4 cm -03 1564934 - 1

iNStituto EStADuAL DE FLorEStAS - iEF
INFORMA AS SOLICITAÇÕES DE AUTORIZAÇÃO 

PARA INTERVENÇÃO AMBIENTAL:
 O Supervisor da URFBio Alto Médio São Francisco torna público 
que os requerentes abaixo identificados solicitaram Autorização para 
Intervenção Ambiental, conforme os seguintes processos: *Altair 
Dal Castel/Fazenda Castel – CPF: 470.406.026-87 – Supressão de 
cobertura vegetal nativa, com ou sem destoca, para uso alternativo 
do solo em 103,4856 ha – Chapada Gaúcha/MG – Processo SEI nº 
2100.01.0073235/2021-12, em 01/12/2021; *Caio Vitor Potechi/
Fazenda Pequizeiro – CPF: 405.661.578-02 – Supressão de cober-
tura vegetal nativa,para uso alternativo do solo em 169,2677 ha 
– Januária/MG – Processo SEI nº 2100.01.0074849/2021-84, em 
03/12/2021; *Cristiano Landim de Castro/Fazenda São Tomaz – CPF: 
077.814.676-63 – Supressão de cobertura vegetal nativa, com ou sem 
destoca, para uso alternativo do solo em 100,00 ha – São Francisco/MG 
– Processo SEI nº 2100.01.0072110/2021-26, em 01/12/2021; *Edel-
vanes José Mendes de Almeida/Fazenda Bom Jardim da Prata – CPF: 
572.372.206-91 – Supressão de cobertura vegetal nativa, com ou sem 
destoca, para uso alternativo do solo em 36,0316 ha – São Francisco/
MG – Processo SEI nº 2100.01.0073126/2021-45, em 01/12/2021; 
*João Batista Soares Guimarães/Fazenda Barrocão/Cafarnaum – CPF: 
229.019.301-15 – Supressão de cobertura vegetal nativa, com ou sem 
destoca, para uso alternativo do solo em 30,00 ha – Chapada Gaúcha/
MG – Processo SEI nº 2100.01.0074557/2021-14, em 02/12/2021. 

(a) Mário Lúcio dos Santos – Supervisor da 
URFBio Alto Médio São Francisco.

INFORMA AS CONCESSÕES DE AUTORIZAÇÃO 
PARA INTERVENÇÃO AMBIENTAL:

O Supervisor da URFBio Alto Médio São Francisco torna público que 
foram concedidas Autorização para Intervenção Ambiental aos seguin-
tes processos: *Jacson Alencar Orsolin/Fazenda Serra das Araras – 
CPF: 893.737.826-49 – Supressão da cobertura vegetal nativa com 
ou sem destoca em 128,75 ha – Chapada Gaúcha/MG – Processo SEI 
nº 2100.01.0047731/2021-17 – Validade: 03 (três) anos ou de acordo 
com a Deliberação Normativa COPAM nº 217/2017 esta autorização 
só produzirá efeitos de posse do Licenciamento Ambiental Simplifi-
cado – LAS e sua validade será definida conforme a licença ambien-
tal.Data da emissão: 07/10/2021; *Rodrigo de Souza Batista/Fazenda 
Alegre – CPF: 105.030.356-37 – Supressão da cobertura vegetal nativa 
com ou sem destoca em 9,9066 ha – Pintópolis/MG – Processo SEI 
nº 2100.01.0052838/2021-62– Validade: 03 (três) anos ou de acordo 
com a Deliberação Normativa COPAM nº 217/2017 esta autorização só 
produzirá efeitos de posse do Licenciamento Ambiental Simplificado – 
LAS e sua validade será definida conforme a licença ambiental.Data da 
emissão: 03/12/2021.

(a) Mário Lúcio dos Santos – Supervisor da 
URFBio Alto Médio São Francisco.

11 cm -03 1564963 - 1

 CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA 
INTERVENÇÃO AMBIENTAL

A Supervisora Regional da URFBio Jequitinhonha do IEF torna público 
que foram concedidas Autorizações para Intervenção Ambiental, con-
forme os processos abaixo identificados: Município de Angelândia/Bar-
ragem do Sapé - CNPJ 01.113.937/0001-36, Intervenção com supres-
são de cobertura vegetal nativa em áreas de preservação permanente 
– APP em 4,92 ha e Intervenção sem supressão de cobertura vegetal 
nativa em áreas de preservação permanente – APP em 1,08 ha, Ange-
lândia/MG, Processo Nº 2100.01.0059764/2021-76, em área autorizada 

total de 6,0 ha. Validade: 03 (Três) anos, contados da data de emissão 
da autorização: 02/12/2021. *Município de Capelinha/Fazenda Grota 
da Barriguda - CNPJ 19.229.921/0001-59, Intervenção com supressão 
de cobertura vegetal nativa em áreas de preservação permanente – APP, 
Capelinha/MG, Processo Nº 2100.01.0059964/2021-11, em área auto-
rizada de 0,2198 ha. Validade: 03 (Três) anos, contados da data de emis-
são da autorização: 02/12/2021.

 (a) Eliana Piedade Alves Machado. Supervisora 
Regional URFBIO Jequitinhonha. 

4 cm -03 1564437 - 1

CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA 
INTERVENÇÃO AMBIENTAL

O Supervisor Regional da URFBio Sul do IEF torna público que foi 
concedida Autorização para Intervenção Ambiental, conforme o pro-
cesso abaixo identificado:
*Goulart Nestor da Silva/Cachoeira Grande - CPF 43*.***.***-72, 
Supressão de cobertura vegetal nativa, com ou sem destoca, 
para uso alternativo do solo, Alpinópolis/MG, Processo Nº 
2100.01.0061602/2021-17, em área autorizada de 06,0052 (ha). Vali-
dade: 03 (três) anos, contados da data de emissão da autorização: 
03/12/2021.

(a) Anderson Ramiro de Siqueira
O Supervisor Regional URFBio Sul.

3 cm -03 1564931 - 1

iNStituto miNEiro DE GEStÃo 
DAS áGuAS - iGAm

CoNTrATo
CONTRATO Nº 9310148/2021, de Prestação de Serviços, celebrado 
entre o Instituto Mineiro de Gestão das Águas – IGAM e a Empresa 
CERTISIGN Certificadora Digital S.A. Objeto: fornecimento, sob 
demanda, futura e eventual, de serviço de certificação digital para pes-
soa física e/ou jurídica na cadeia da Receita Federal do Brasil (RFB) 
por autoridade certificadora credenciada pela Infraestrutura de Chaves 
Públicas Brasileira (ICP-Brasil). Valor Global: R$1.821,00 (Hum mil 
oitocentos e vinte e um reais). Vigência: 12 (doze) meses, a partir da sua 
publicação no Diário Oficial de MG. Data de assinatura: 03/12/2021. 
Dotações Orçamentárias: 2241.04.122.705.2500.0001.3.3.90.40.02.0.
31.1;  2241.04.122.705.2500.0001.3.3.90.40.02.0.60.1;  2241.04.122.
705.2500.0001.3.3.90.40.02.0.72.1;  2241.18.544.093.4216.0001.3.3.
90.40.02.0.31.1; 2241.18.544.093.4216.0001.3.3.90.40.02.0.60.1;  22
41.18.544.093.4216.0001.3.3.90.40.02.0.72.1;  2241.18.544.093.4217
.0001.3.3.90.40.02.0.31.1;  2241.18.544.093.4217.0001.3.3.90.40.02.
0.60.1;  2241.18.544.093.4217.0001.3.3.90.40.02.0.72.1;  2241.18.54
4.093.4218.0001.3.3.90.40.02.0.31.1;  2241.18.544.093.4218.0001.3.3
.90.40.02.0.60.1;  2241.18.544.093.4218.0001.3.3.90.40.02.0.72.1;  22
41.18.544.091.4264.0001.3.3.90.40.02.0.31.1;  2241.18.544.091.4264.
0001.3.3.90.40.02.0.60.1;  2241.18.544.091.4264.0001.3.3.90.40.02.0.
72.1;  2241.18.544.091.4265.0001.3.3.90.40.02.0.31.1;  2241.18.544.0
91.4265.0001.3.3.90.40.02.0.60.1;  2241.18.544.091.4265.0001.3.3.90
.40.02.0.72.1;  2241.18.544.091.4266.0001.3.3.90.40.02.0.31.1;  2241
.18.544.091.4266.0001.3.3.90.40.02.0.60.1;  2241.18.544.091.4266.00
01.3.3.90.40.02.0.72.1. (a) Marcelo da Fonseca - Diretor Geral IGAM 
- CONTRATANTE (b) Roni de Oliveira Franco - Representante legal 
– Certisign Certificadora Digital S.A. - CONTRATADA (c) Pedro Luiz 
Cesar Gonçalves Bezerra - Representante legal – Certisign Certifica-
dora Digital S .A . - CoNTrATADA

7 cm -03 1564607 - 1

SEcrEtAriA DE EStADo DE 
PLANEJAmENto E GEStÃo

APLICAÇÃO DE PENALIDADE
ProCESSoS ADMINISTrATIvoS PuNITIvoS

LEILÃO 065/2021. PROCESSO SEI 1500.01.0181525/2021-87
A Diretora Central de Gestão Logística no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo artigo Art. 1º, da Resolução SEPLAG nº 46, de 
06/09/2017, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/1993 e o 
Decreto Estadual nº 45.902/2012 – DECIDE não aplicar qualquer pena-
lidade ao arrematante abaixo indicado:
PEDRO LUCAS REDER SCALFONI, CPF 126.389.886-69, Leilão 
65-lote 08 .
Em atendimento ao Art. 7º, §2º, da Resolução acima descrita o arrema-
tante poderá apresentar recurso. Maiores esclarecimentos (31) 3916-
9870.

 Viviane Carvalho Leite Caetano
 Diretora Central de Gestão Logística / SEPLAG .

4 cm -03 1564713 - 1

 ExTrATo DE CoNTrATo
 CONTRATO Nº 9315340/2021- PROCESSO 

SEI Nº 5140.01.0004448/2021-69 
Processo de Compras nº 1501561 000043/2021. Partes: SEPLAG e 
ProDEMGE . objeto: Prestação de Serviços de Desenvolvimento de 
Sistemas de Informação utilizando Metodologia ágil – Solução Pro 
MG - BPMS. Vigência: 24 meses, a contar de sua publicação. Valor: R$ 
3 .206 .400,00 . Dotação orçamentária:1501 04 126 041 1081 0001 4 4 
90 40 07 1251. Assinam: Rodrigo Diniz Lara, Subsecretário de Gover-
nança Eletrônica e Serviços, pela SEPLAG, e Ladimir Lourenço dos 
Santos Freitas e Roberto Tostes Reis, pela PRODEMGE.

3 cm -03 1565055 - 1

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de registro de Preços - Planejamento e Pregão Eletrônico nº 
13/2021. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição centrali-
zada de materiais de limpeza, higiene e uso pessoal, conforme especifi-
cações constantes no Anexo I - Termo de Referência - Partes: SEPLAG 
e as Empresas:
ATA Nº I/2021 – SQUADRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 
EPP - CNPJ: 34.385.304/0001-36
Lote valor Lote valor Lote valor
01 R$ 3,09 31 R$ 7,27 -- ---

ATA Nº II/2021 – BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA – 
ME – CNPJ: 18.285.097/0001-91

02 R$ 4,55 15 R$ 4,89 16 R$ 20,00
17 R$ 3,73 19 R$ 16,42 21 R$ 9,25
22 R$ 2,80 27 R$ 2,66 35 R$ 15,50
38 R$ 21,40 40 R$ 31,00 42 R$ 16,70
43 R$ 22,00 45 R$ 15,90 48 R$ 2,10
51 R$ 6,20 52 R$ 2,40 56 R$ 1,15
59 R$ 3,30 62 R$ 3,80 64 R$ 6,50
96 R$ 3,00 98 R$ 10,00 99 R$ 19,79

103 R$ 4,64 105 R$ 7,35 108 R$ 3,90
118 R$ 14,46 119 R$ 3,63 122 R$ 17,12
145 R$ 2,60 150 R$ 1,20 156 R$ 1,23

ATA Nº III/2021 – FABERMINAS COMERCIO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E HIGIENE EIRELI – CNPJ: 27.424.764/0001-60

04 R$ 0,82 23 R$ 6,90 30 R$ 7,85
60 R$ 2,35 81 R$ 45,00 113 R$ 0,94

134 R$ 7,29 136 R$ 2,34 137 R$ 2,54
138 R$ 4,88 142 R$ 3,09 159 R$ 2,30
161 R$ 2,10 162 R$ 2,10 -- ----

ATA Nº IV/2021 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTO-
LOMEU S/A - CNPJ: 17.359.233/0001-88

08 R$ 27,40 76 R$ 195,00 79 R$ 70,00
80 R$ 70,00 -- --- -- ---

ATA Nº V/2021 - LIMPEZA & BRILHO LTDA -EPP- CNPJ: 
04.158.618/0001-35

10 R$ 75,00 29 R$ 29,99 33 R$ 12,90
65 R$ 20,00 101 R$ 14,00 163 R$ 20,11

166 R$ 6,00 - --- -- ---
ATA Nº VI/2021 - ESSENZA INDÚSTRIA QUÍMICA EIRELI- 
CNPJ: 23.605.544/0001-82

14 R$ 20,00 26 R$ 16,50 34 R$ 1,22
61 R$ 8,99 70 R$ 2,18 111 R$ 3,50

151 R$ 12,00 --- ---- --- ---
ATA Nº VII/2021 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO E CONSUMO LTDA - CNPJ: 33.737.303/0001-40
Lote valor Lote valor Lote valor
25 R$ 193,36 63 R$ 1,94 107 R$ 1,37

ATA Nº VIII/2021 - COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - EPP- 
CNPJ: 14.302.611/0001-07

36 R$ 16,80 -- ---- --- ----
ATA Nº IX/2021 - DISTRIBUIR HIGIENE EIRELI - CNPJ: 
24.291.891/0001-40
Lote valor Lote valor Lote valor
32 R$ 0,98 39 R$ 17,47 82 R$ 33,93
85 R$ 0,92 86 R$ 1,05 87 R$ 0,99
89 R$ 2,60 120 R$ 3,80 131 R$ 4,80

139 R$ 0,68 -- --- --- ---
ATA Nº X/2021 - BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA ME - CNPJ: 11.087.084/0001-69

50 R$ 10,90 57 R$ 1,65 109 R$ 16,47
158 R$ 10,98 --- --- --- ---

ATA Nº XI/2021 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME - CNPJ: 
21.559.804/0001-03

53 R$ 1,54 74 R$ 33,19 123 R$ 42,05
124 R$ 51,85 125 R$ 59,45 144 R$ 3,30

ATA Nº XII/2021 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VARE-
JISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 
29.332.265/0001-79

72 R$ 58,72 75 R$ 58,85 --- ----

ATA Nº XIII/2021 - HIGOR MARTINS PEGORARO 07700858730 - 
CNPJ: 41.722.633/0001-90

73 R$ 13,98 84 R$ 1,95 100 R$ 16,40
ATA Nº XIV/2021 - MAQNETE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
– EPP - CNPJ: 18.152.404/0001-66

78 R$ 2,94 88 R$ 2,64 141 R$ 2,89
143 R$ 3,04 -- --- --- ----

ATA Nº XV/2021 - MOACIR DE ALMEIDA - ME - CNPJ: 
21.961.818/0001-40

83 R$ 4,05 --- ---- --- ---
ATA Nº XVI/2021 - FB DISTRIBUIDORA EIRELI - ME - CNPJ: 
12.958.649/0001-07

91 R$ 3,97 92 R$ 10,57 94 R$ 9,70
95 R$ 10,11 116 R$ 44,00 146 R$ 1,17
147 R$ 45,70 --- ---- --- ---

ATA Nº XVII/2021 - INDALABOR INDAIÁ LABORATÓRIO FAR-
MACÊUTICO LTDA - CNPJ: 04.654.861/0001-44
110 R$ 1,07 112 R$ 4,05 165 R$ 3,08

 Vigência: 12 meses, a partir da publicação. Assinam: Rodrigo Fer-
reira Matias, pela SEPLAG; Letícia Rafaella Luiz Cunha, Éder Flavio 
Lima Santos, Érika Cristina Gomes Siqueira, Alvimar Pereira Rodri-
gues, Marilia Veloso de Melo, Thalita Greggio Vieira, Luiza Gonçal-
ves Andrade Ribas, Maria Auxiliadora Rosa, Jayme Skackauskas Vaz 
de Mello, Mauricio Garibaldi Lopes, Isabella Carolina de Souza Rosa, 
Luigi Tavares Reis da Silva, Higor Martins Pegoraro, Mário Apare-
cido Silva, Moacir de Almeida, Hyago Cristino Alves e Sabrina Dias 
Magela, pelas empresas.

23 cm -03 1564627 - 1

ExTrATo DE TErMo ADITIvo
1º TA ao Contrato nº 9263083/2020. Partes: SEPLAG e A & G SERVI-
ÇOS MÉDICOS LTDA Objeto: prorrogação do CONTRATO por um 
período de 12 (doze) meses, tendo como termo inicial 05/12/2021 e 
termo final em 04/12/2022; R$ 919.999,92 (novecentos e dezenove mil, 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos) . Dotação 
Orçamentária: 1501 04 122 1614480 0001 3 3 90 39 98, 1501 04 122 
161 4480 0001 33 90 39 59,  . Fonte de recursos: 0.10.1. Data de assina-
tura: 03/12/2021. Assinam: Marilene Bretas Campos, pela SEPLAG e 
Gilberto de Faria Pessoa Moreira, pela contratada.

3 cm -03 1564720 - 1

 ExTrATo DE CoNTrATo
 Contrato nº 9315313/2021- Processo SEI nº 5140.01.0004721/2021-70 
– Processo de Compras nº 1501561 000042/2021. Partes: SEPLAG, 
com interveniência e anuência do Instituto Estadual de Florestas – IEF, 
e ProDEMGE . objeto: Prestação de serviços de desenvolvimento 
de sistemas de informação utilizando metodologia ágil. Vigência: 12 
meses, a contar de sua publicação. Valor: R$ 1.999.992,00. Dotação 
Orçamentária:1501 04 126 041 1081 0001 4 4 90 40 07 1951. Assinam: 
Rodrigo Diniz Lara, Subsecretário de Governança Eletrônica e Servi-
ços, pela SEPLAG, e Ladimir Lourenço dos Santos Freitas e Roberto 
Tostes Reis, pela PRODEMGE.

3 cm -03 1565054 - 1

FuNDAÇÃo JoÃo PiNHEiro - FJP
EXTRATO DE TERMO ADITIVO FJP/PJ-300/2021 

AO CONTRATO FJP/PJ-256/17.
 Contratada: Onésio Alexandre de Souza Júnior - ME. Objeto: Renovar 
oContrato de Prestação de Serviços FJP/PJ-256/17, por mais por mais 
10(dez) meses e 14 (quatorze) dias, a partir de 7 de dezembro de 2021, 
até 19 de outubro de 2022.Reajustar o valor atual pelo índice IPCA, na 
ordem de 10,246380% (dez vírgula doisquatro seis três oito zero por 
cento).Incluir os ditames da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais. 
Ref.: Inciso II, Art. 57, da Lei Federal 8.666/93. Art. 65, §8º, da Lei 
Federal 8.666/93. LGPD nº 13.709/2018. Valor: R$ 100.286,72 (cem 
mil duzentos e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos). Vigência: 
10 (dez) meses e 14 (quatorze) dias, a partir de 7 de dezembro de 2021, 
até 19 de outubro de 2022. Belo Horizonte, 3 de dezembro de 2021.

3 cm -03 1564473 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO A Fundação João Pinheiro torna público que 
realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, dia 16/12/2021; 
às 09h00m – Pregão nº 54 – Prestação de serviços de fornecimento e 
instalação de sistema de áudio, vídeo e automação, bem como todos os 
equipamentos necessários ao pleno funcionamento doauditório da Fun-
dação. O edital estará à disposição dos interessados, a partir desta publi-
cação pela Internet no site www.compras.mg.gov.br. Informações pelo 
e-mail: claudia.enes@fjp.mg.gov.br, 04 de dezembro de 2021. 

Helger Marra Lopes – Presidente
3 cm -03 1564777 - 1

iNStituto DE PrEviDêNciA DoS SErviDorES Do EStADo DE miNAS GErAiS - iPSEmG
ExTrATo DE CoNTrAToS DE CrEDENCIAMENTo

Extrato dos Contratos de prestação dos serviços de assistência à saúde. Partes – Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais, por meio de seu Presidente, Thiago Bernardo Borges, ou por seu Diretor de Políticas (por delegação de competência), Pedro William Ribeiro Diniz, e pres-
tadores de serviços de assistência em saúde nas regiões do Estado de Minas Gerais. Espécie: credenciamento. Preço: Conforme Tabela do IPSEMG. Segue a relação dos contratados.

Nº Contrato Municipio CPF_CNPJ Contratado Inicio_
Vigência

Fim_
vigencia

valor Contratual
(R$)

objeto:
Prestação de serviços de assistência à saúde médica, 

hospitalar ou odontológica nas especialidades/
serviços

6372021 uba 8065425000190 Marcelo Goncalves de Carvalho & Cia Ltda 01/11/2021 31/10/2025 720.000,00 oftalmologia
6422021 Dores do Indaia 20328753000138 Santa Casa de Misericordia Dr . Zacarias 01/11/2021 31/10/2025 624 .000,00 Hospital Geral
6482021 Sete Lagoas 5672691000193 Cemedi Odontologia Ltda 01/11/2021 31/10/2025 168 .000,00 radiologia
6492021 Pouso Alegre 2220602000180 Clinica Pediatrica Moretti & Brandao Ltda 01/11/2021 31/10/2025 240 .000,00 Pediatria
6502021 Varginha 29045348000187 Orthos Ortopedia e Especialidades Ltda 01/11/2021 31/10/2025 144 .000,00 Ortopedia e Traumatologia

6512021 Divinopolis 23774516000199 Clinica de Propedeutica e Diagnostico Medicos Ltda 03/11/2021 31/10/2025 384 .000,00
Cardiologia
Ultrassonografia

6522021 Belo Horizonte 4039417000119 Uromaster Urologia Ltda 04/11/2021 31/10/2025 6.720.000,00

Anestesiologia
Cirurgia Geral
radiodiagnostico
Ultrassonografia
urodinamica
urologia

6532021 Januaria 11067738000192 Clinica Medica Oliveira e Teixeira Ltda 04/11/2021 31/10/2025 144 .000,00 otorrinolaringologia
6542021 uberaba 17640545000165 Reynaldo Oliveira Magalhaes - Eireli 05/11/2021 31/10/2025 360 .000,00 Ortopedia e Traumatologia
6562021 uberaba 12849497000104 Clinica de Fraturas de Uberaba Ltda 05/11/2021 31/10/2025 144 .000,00 Ortopedia e Traumatologia
6572021 Araxa 4095221631 Paula rios de rezende 08/11/2021 08/11/2022 115 .200,00 Enfermeiro revisor
6592021 Montes Claros 24084277000108 Visao Servicos de Saude Ltda 10/11/2021 31/10/2025 432 .000,00 oftalmologia
6602021 Caratinga 26172085000189 Centro Medico Gustavo Liberato Ltda 10/11/2021 31/10/2025 192.000,00 Clinica Geral
6612021 Monte Carmelo 2543168000179 Ideraldo de Aguiar Melo e Cia Ltda 11/11/2021 31/10/2025 240 .000,00 Cardiologia
6622021 Diamantina 28843281000163 Dra. Tatiane Vilela Ltda 10/11/2021 31/10/2025 144 .000,00 Clinica Geral
6632021 Formiga 22131192000108 Odontologia Pieroni Ltda 11/11/2021 31/10/2025 336 .000,00 odontologia Clinica
6642021 Itajuba 21035852000194 Santa Casa de Misericordia de Itajuba 11/11/2021 31/10/2025 3 .840 .000,00 Hospital Geral
6712021 Varginha 7974732628 Ramira Souza Lima 17/11/2021 17/11/2022 115 .200,00 Enfermeiro revisor
6732021 Alem Paraiba 18521999000180 Clinica Medica Dr Luciano Sales Lugao da Silva Ltda 22/11/2021 31/10/2025 288 .000,00 Cardiologia
6782021 Patos de Minas 6722252639 Cristiane Domingues Gontijo 29/11/2021 29/11/2022 115 .200,00 Enfermeiro revisor

 obs: Dotações orçamentárias
Hospital – Hospital Dia (PJ)2011 10 302 010 4 077 0001 339039290 Fonte 49 01 ou 50 1 ou 60 1
Laboratório – Clínica Médica - Consultório Médico (PJ)2011 10 302 010 4 078 0001 339039290 Fonte 49 1 ou 50 1
Serviços odontológicos:
2011 10 302 010 4 075 0001339013170 50 1 ou2011 10 302 010 4 075 0001339036090 50 1 ou 2011 10 302 010 4 075 0001339039290 50 1
Auditor Médico, Enfermeiro e Odontológico(Revisor/PF): 2011 10 122 010 2 026 0001 339013170 50 1 ou 2011 10 122 010 2 026 0001 339036080 50 1 Data: 03/12/2021

40 cm -03 1564964 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202112032242560150.


